
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 декабря 2022 года Ко 1037-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 1 декабря 2017 года № 791-пп

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ 
«Об общих принципах организации публичной власти в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
or 1 декабря 2017 года № 791-пп «Об установлении Порядка определения 
невозможности оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме и Порядка установления факта 
воспрепятствования проведению работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) в Порядке определения невозможности оказания услуг и (или) 
выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, установленном постановлением:

в пункте 2 слова «на 2014-2043 годы» исключить;
в подпункте 2 пункта 4 слова «регионального государственного

жилищного и строительного надзора» заменить словами «регионального
государственного жилищного контроля (надзора)»;

2) в пункте 2 Порядка установления факта воспрепятствования 
проведению работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирном доме, установленного постановлением, слова «на 2014-2043 
г оды» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
Интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением абзаца третьего подпункта 1 пункта 1 
настоящего постановления.

http://www.pravo.gov.ru


2

Абзац третий подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в 
силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


